
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

[EXP-UNC 0029050/201 6]

Córdoba,

VISTO:
La RHCD N° 227/2016 que autoriza la realización de la actividad

extensionista "Talleres de Capacitación: trayectorias educativas tempranas
- niños y niñas en edad preescolar" y la nota enviada por mail con fecha el
18 de diciembre de 2016 por la Mgter. Alejandra Bertolez y;

CONSIDERANDO:

Que en su momento la resolución mencionada omitió consignar, a los
fines de la certificación y su correspondiente pago de $100 a los estudiantes
avanzados integrantes del Proyecto de Investigación Categoría A: "Estudio
Exploratorio del desarrollo de la función simbólica (Juego, dibujo,
lenguaje) en niños de 4 y 5 años de edad pertenecientes a centros
educativos de nivel inicial de la zona 1129 de la Ciudad de Córdoba";

Que dicha resolución, omitió además, mencionar a los estudiantes
colaboradores en el Equipo de trabajo de los Talleres, incluidos en la nota
mencionada;

Que corresponde arbitrar los medios necesarios para que los
asistentes y colaboradores incluidos en estas categorías obtengan su
certificación;

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de
la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

Artículo N° 1: Eximir del pago por la asistencia a los "Talleres de
Capacitación: trayectorias educativas tempranas - niños y niñas en edad
preescolar" a los estudiantes integrantes del Proyecto de Investigación
Categoría A: "Estudio Exploratorio del desarrollo de la función simbólica
(Juego, dibujo, lenguaje) en niños de 4 y 5 años de edad pertenecientes a

Lie. SILVIA PAXO!
Secretaria ¿3 Extensión

Fgc. de Psicología - U.N.c



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenario de la
Declaración de la Independencia Nacional".

[EXP-UNC 0029050/201 6]

centros educativos de nivel inicial de la zona 1129 de la Ciudad de
Córdoba".

Artículo N° 2: Autorizar al AEF de la Facultad de Psicología al cobro de $100
(cien pesos) a los fines de certificación a los estudiantes asistentes al curso y
miembros del Proyecto de Investigación Categoría A: "Estudio Exploratorio
del desarrollo de la función simbólica (Juego, dibujo, lenguaje) en niños
de 4 y 5 años de edad pertenecientes a centros educativos de nivel inicial
de la zona 1129 de la Ciudad de Córdoba", cuya nómina se anexa a la
presente.

Artículo N° 3: Reconocer como Alumnos Colaboradores del Curso: "Talleres
de Capacitación: trayectorias educativas tempranas - niños y niñas en
edad preescolar" a la nómina de estudiantes que se anexa a la presente.

Artículo N° 4: Protocolícese, comuniqúese y archívese.

RESOLUCIÓN N°

Dra. CLAUDM/
DECANA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA

Lie. SILVIA PAXOTE
Secretaria de Extensión

Fac. de Psicología - U.N.C.



UNC Universidad "2016 • Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

[EXP-UNC 0029050/2016]

Anexo I
Alumnos asistentes al Taller de Extensión

2194
ALUMNO b.N.I
FERNANDEZ JOHANNAANABELLA B7034499
MONTANEZ SANDOZ FLORENCIA
MÁRQUEZ MARIAALEJANDRA
BRANCA MARÍA DE LOS ANGELES
GONZÁLEZ MARÍA RAFAELA
HUELLER MARÍA FLORENCIA
ALLÁ MARIELA SOLEDAD
ANICETO DANIELA CONSTANZA
UTRERA PENELOPE
BUZIAN TITONEL ETELVINA
NUÑEZ MAGALÍ ARACELI
MUBASQUI NOELIAWADIBA
PÉREZ CAROLINAALEJANDRA
OBERTO CAROLINA BELÉN
BOBROWAMIRAAYELEN
NOVAK PAULA

32926243
38715305
36183284
38480905
37213601
36284407
38572807
35569238
36952611
38109248
38113199
36126717
34295068
38106953
34188911

ALUMNOS INTEGRANTES DEL Equipo de trabajo

ALUMNO
ANICETO JUAN MANUEL
BONETTO JULIA
TORRELLA MARÍA VICTORIA
RIVERO TORANZO NOELIA BELÉN
ALICIA MONICABONAFE
MALVINAASCUI
ÑADÍ A LAGASSA
MONESTEROLO LUCRECIA

D.N.I
39423237
35832814
39304841
36347267
17628339
31497267
31300253
25888131

~*
Lie. SILVIA PAXOTE
Secretaria de Extensión

Fao. de Psicología « U.N.C,


